PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 0074-15 DE 02 DE OUTUBRO DE 2015.

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Suplementar
por Redução no valor de R$ 141.000,00.

Art. 1º Fica aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ R$ 141.000,00 (cento e
quarenta e um mil reais) para ser aplicado nos seguintes Órgãos e Rubricas:
ORGAO: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

UNIDADE: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

FUNÇÃO: 1 LEGISLATIVA

SUB FUNÇÂO 31 ACAO LEGISLATIVA

PROGRAMA: 1 PROCESSO LEGISLATIVO

PROJ/ATIV: 2002 EVENTOS E DIVULGAÇÃO DE ATIVIDADES LESGISLAT

ELEMENTO: 339039000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA R$ 15.000,00

RECURSO: 1 LIVRE

ORGAO: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

UNIDADE: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

FUNÇÃO: 1 LEGISLATIVA

SUB FUNÇÂO 31 ACAO LEGISLATIVA

PROGRAMA: 1 PROCESSO LEGISLATIVO

PROJ/ATIV: 2004 ENCARGOS DA PREVIDÊNCIA

ELEMENTO: 319113000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 16.000,00

ECURSO: 1 LIVRE

ORGAO: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

UNIDADE: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

FUNÇÃO: 1 LEGISLATIVA

SUB FUNÇÂO 31 ACAO LEGISLATIVA

PROGRAMA: 7 PREVIDÊNCIA

PROJ/ATIV: 2004 ENCARGOS DA PREVIDÊNCIA

ELEMENTO: 319013000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 110.000,00

ECURSO: 1 LIVRE

TOTAL: R$ 141.000,00

Art.  2º Servirá  de  recurso  ao  Crédito  Suplementar  a  redução  orçamentária  do
seguinte órgão e rubrica:
ORGAO: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

UNIDADE: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

FUNÇÃO: 1 LEGISLATIVA

SUB FUNÇÂO 31 AÇÃO LEGISLATIVA

PROGRAMA: 1 PROCESSO SELETIVO

PROJ/ATIV: 2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA DE VEREADORES

ELEMENTO: 319011000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOA CIVIL R$ 56.000,00

RECURSO: 1 LIVRE

  PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

ORGAO: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

UNIDADE: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

FUNÇÃO: 1 LEGISLATIVA

SUB FUNÇÂO 31 AÇÃO LEGISLATIVA

PROGRAMA: 1 PROCESSO LEGISLATIVO

PROJ/ATIV: 2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA DE VEREADORES

ELEMENTO: 339014000000 DIÁRIAS- PESSOA CIVIL R$ 5.000,00

RECURSO: 1 LIVRE

ORGAO: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

UNIDADE: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

FUNÇÃO: 1 LEGISLATIVA

SUB FUNÇÂO 31 AÇÃO LEGISLATIVA

PROGRAMA: 7 PREVIDÊNCIA

PROJ/ATIV: 2003 CONTRIBUIÇÕES AO IPERGS

ELEMENTO: 319008000000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSINTÊNCIAIS R$ 80.000,00

RECURSO: 1 LIVRE

TOTAL: R$ 141.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 02 DE OUTUBRO DE 2015.

GIL MARQUES FILHO
 Prefeito

  PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 0074-15, DE 02 DE OUTUBRO DE 2015.

J U S T I F I C A T I V A

Estamos encaminhando, para apreciação e decisão dessa Câmara de Vereadores,
o Projeto de Lei n° 0073/15, de 02.10.15, que pretende colher a indispensável autorização
legislativa para abrir crédito suplementar afim de adequar o orçamento, conforme oficio nº
221-2015 da Câmara de Vereadores.

São estas as razões que justificam o encaminhamento do Projeto de Lei.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 02 DE OUTUBRO DE 2015.

GIL MARQUES FILHO
 Prefeito

	TOTAL: R$ 141.000,00

	TOTAL: R$ 141.000,00